
UCHWAŁA NR XXI/106/2026 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 2 marca 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 i 1436), art. 211, 212, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1483, 39, 1844 i 1846), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/98/2025 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2025 rok, zmienionej: zarządzeniem Nr 2/2026 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 stycznia 2025 r., 
zarządzeniem Nr 7/2026 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 stycznia 2026 r., zarządzeniem Nr 12/2026 Wójta 
Gminy Zbójno z dnia 17 lutego 2026 r. oraz zarządzeniem Nr 13/2026 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 lutego 
2026 r., 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 328 042,00 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 47 042 015,74 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 38 077 950,74 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8 964 065,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 384 909,70 zł, §2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 48 242 449,46 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 31 623 889,10 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16 618 560,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

3. §3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 3 286 952,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4. 

2. Ustala się wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 300,00 zł, zgodnie z załącznikiem 4a.”. 

4. §4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 1 200 433,72 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z: 

1) niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie 
412 195,80 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 11 434,70 zł, 

3) pożyczki w kwocie 776 803,22 zł.”. 

5. §5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się planowane przychody budżetu w kwocie 2 354 702,80 zł, planowane rozchody 
budżetu w kwocie 1 154 269,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

6. §6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 876 484,13 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 93 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6.”. 

7. §8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
102 500,00 zł i z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 27 500,00 zł oraz wydatki w kwocie 137 791,00 zł na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 8.”. 

8. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2, 3 i 8 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Dodaje się załącznik nr 4a, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/106/2026 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 2 marca 2026 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 959 812,00 270 000,00 5 229 812,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 4 954 812,00 270 000,00 5 224 812,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 270 000,00 270 000,00 

600     Transport i łączność 815 975,00 32 700,00 848 675,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 230 000,00 21 700,00 251 700,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 21 700,00 21 700,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 585 975,00 11 000,00 596 975,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 11 000,00 11 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 109 030,00 30 000,00 139 030,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 030,00 30 000,00 113 030,00 

    0830 Wpływy z usług 20 000,00 30 000,00 50 000,00 

801     Oświata i wychowanie 228 500,00 11 997,00 240 497,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 11 997,00 11 997,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
0,00 11 997,00 11 997,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 142 455,00 -17 455,00 125 000,00 

  85395   Pozostała działalność 142 455,00 -17 455,00 125 000,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

142 455,00 -17 455,00 125 000,00 

926     Kultura fizyczna 204 142,00 800,00 204 942,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 800,00 800,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
0,00 800,00 800,00 

Razem: 46 713 973,74 328 042,00 47 042 015,74 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXI/106/2026 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 2 marca 2026 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 – WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
329 500,00 20 000,00 349 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 329 500,00 20 000,00 349 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 20 000,00 27 500,00 

600     Transport i łączność 3 084 050,00 65 000,00 3 149 050,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 597 950,00 65 000,00 2 662 950,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 475 000,00 30 000,00 505 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 055 950,00 35 000,00 2 090 950,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 226 200,00 37 000,00 263 200,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 145 500,00 30 000,00 175 500,00 

    4260 Zakup energii 50 000,00 30 000,00 80 000,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 78 500,00 7 000,00 85 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 7 000,00 22 000,00 

710     Działalność usługowa 150 000,00 52 500,00 202 500,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 150 000,00 52 500,00 202 500,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 30 000,00 100 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 22 500,00 102 500,00 

750     Administracja publiczna 5 756 384,80 39 031,56 5 795 416,36 

  75095   Pozostała działalność 523 262,80 39 031,56 562 294,36 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 222,20 -10 222,20 0,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 397,80 -2 397,80 0,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 586,00 38 624,36 54 210,36 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 888,00 10 552,34 65 440,34 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 874,80 2 474,86 15 349,66 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00 7 000,00 217 000,00 

  75414   Obrona cywilna 0,00 3 000,00 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
0,00 500,00 500,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 1 300,00 4 000,00 5 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 2 000,00 3 300,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
0,00 500,00 500,00 

801     Oświata i wychowanie 17 697 722,00 88 997,00 17 786 719,00 

  80101   Szkoły podstawowe 13 886 772,00 36 000,00 13 922 772,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 328 400,00 8 500,00 336 900,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 063 300,00 10 000,00 1 073 300,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 270 700,00 15 000,00 1 285 700,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 136 100,00 2 500,00 138 600,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 557 300,00 13 700,00 571 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 100,00 700,00 24 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 500,00 2 000,00 77 500,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 378 800,00 11 000,00 389 800,00 

  80104   Przedszkola  852 600,00 8 800,00 861 400,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 000,00 800,00 24 800,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 302 900,00 8 000,00 310 900,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

65 100,00 2 400,00 67 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 300,00 400,00 9 700,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 46 700,00 2 000,00 48 700,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

604 200,00 16 100,00 620 300,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 800,00 300,00 33 100,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 800,00 1 700,00 86 500,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 428 500,00 14 100,00 442 600,00 

  80195   Pozostała działalność 99 100,00 11 997,00 111 097,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 097,00 9 097,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 900,00 2 900,00 

851     Ochrona zdrowia 130 000,00 10 791,00 140 791,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 103 000,00 7 791,00 110 791,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 37 500,00 7 791,00 45 291,00 

  85158   Izby wytrzeźwień 0,00 3 000,00 3 000,00 

    2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 3 000,00 3 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 120 011,77 17 500,00 2 137 511,77 

  85295   Pozostała działalność 73 927,77 17 500,00 91 427,77 

    3110 Świadczenia społeczne 12 500,00 17 500,00 30 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 478 660,19 16 634,14 495 294,33 

  85395   Pozostała działalność 478 660,19 16 634,14 495 294,33 

    2719 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

40 652,89 7 851,24 48 504,13 

    4307 Zakup usług pozostałych 52 401,00 8 782,90 61 183,90 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 024 400,00 1 656,00 2 026 056,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 500,00 1 656,00 3 156,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 036,00 1 036,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 620,00 620,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 352 902,00 28 000,00 5 380 902,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 198 500,00 28 000,00 226 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 500,00 20 000,00 67 500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 8 000,00 12 000,00 

926     Kultura fizyczna 543 390,00 800,00 544 190,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 165 500,00 800,00 166 300,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 400,00 3 400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 500,00 400,00 50 900,00 

Razem: 47 857 539,76 384 909,70 48 242 449,46 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXI/106/2026 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 2 marca 2026 r. 

 

 

Zmiany do załącznika nr 3 – ZADANIA INWESTYCYJNE W 2026 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 2 085 950,00 35 000,00 2 120 950,00 

  

60016   Drogi publiczne gminne 2 085 950,00 35 000,00 2 120 950,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 055 950,00 35 000,00 2 090 950,00 

  
Przebudowa drogi gminnej nr 110518C w miejscowości 

Rudusk 
350 000,00 35 000,00 385 000,00 

750     Administracja publiczna 95 348,80 51 651,56 147 000,36 

  

75095   Pozostała działalność 83 348,80 51 651,56 135 000,36 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 586,00 38 624,36 54 210,36 

  Cyberbezpieczna Gmina Zbójno 15 586,00 38 624,36 54 210,36 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 888,00 10 552,34 65 440,34 

  Cyberbezpieczna Gmina Zbójno 54 888,00 10 552,34 65 440,34 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 874,80 2 474,86 15 349,66 

  Cyberbezpieczna Gmina Zbójno 12 874,80 2 474,86 15 349,66 

Razem 16 531 908,80 86 651,56 16 618 560,36 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXI/106/2026 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 2 marca 2026 r. 

 

Załącznik nr 4a - Wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2026 r. 
 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
         
851     Ochrona zdrowia 300,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 300,00 

    2330 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
300,00 

Razem: 300,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXI/106/2026 

       Rady Gminy Zbójno z dnia 2 marca 2026 r. 

 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2026 R. 

 
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

2 354 702,80 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 7 791,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 404 404,80 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 115 703,78 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 1 826 803,22 

Rozchody ogółem: 
 

1 154 269,08 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 20 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 134 269,08 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



             Załącznik nr 6 do uchwały Nr XXI/106/2026 

             Rady Gminy Zbójno z dnia 2 marca 2026 r. 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w 2026 r. dla jednostek należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

 

 

Dział 
Rozdział, 

Paragraf 
Treść 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki 380 000,00  496 484,13 

851 85154.2330 Województwo Kujawsko-Pomorskie – Niebieska Linia   300,00 

851 85158.2710 Gmina Miasto Toruń – Izba wytrzeźwień   3 000,00 

853 85395.2719 Powiat Toruński – wkład własny jako partnera projektu pn. EU-geniusz w 

świecie naukowych żywiołów    48 504,13 

853 85395.2809 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie – wkład własny do projektu pn. Klub 

seniora w Działyniu 
  2 340,00 

853 85395.2809 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie – wkład własny do projektu pn. Klub 

seniora w Zbójnie 
  2 340,00 

921 92116.2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie 380 000,00   

921 92116. 6220 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie – Zakup wyposażenia do Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Zbójnie 
  440 000,00 

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   93 000,00 

921 92195.2360 Działalność kulturalna i edukacyjna na rzecz dzieci i młodzieży   18 000,00 

926 92605.2820 Upowszechnianie, krzewienie, tworzenie, a także poprawa warunków 

uprawiania sportu na obszarze Gminy Zbójno 
  75 000,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 7 do uchwały Nr XXI/106/2026 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 2 marca 2026 r. 

 

 

Zmiany do załącznika nr 8 - PLAN FINANSOWY – GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA 2026 R. 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
851     Ochrona zdrowia 130 000,00 7 791,00 137 791,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 103 000,00 7 791,00 110 791,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 37 500,00 7 791,00 45 291,00 

Razem: 130 000,00 7 791,00 137 791,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2026 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:  

W uchwale w sprawie budżetu gminy dokonano zmian, które spowodowały zwiększenie dochodów budżetu 
w kwocie 328 042,00 zł i wydatków budżetu w kwocie 384 909,70 zł. 

Dochody  

1.Wprowadzono plan z tytułu części dochodów z tytułu zwrotu podatku naliczonego VAT dotyczącego 
zadania współfinansowanego ze środków Programu Polski Ład (Modernizacja stacji uzdatniania wody) 
w kwocie 270 000,00 zł. 

2. Wprowadzono plan dochodów z tytułu refundacji części wydatków z 2025 r. poniesionych na przewóz 
osób, otrzymanego odszkodowania oraz zwrotu za energię w kwocie 62 700,00 zł. 

3. Zmniejszono dochody z tytułu środków pochodzących z UE na realizację projektów w kwocie 
17 455,00 zł (środki wpłynęły w 2025 r.) 

Zmiany dotyczące planu dochodów i wydatków: 

W związku z otrzymaniem grantów z Fundacji Orange na realizację projektów Eco Czynni oraz darowizny 
przez jednostki oświatowe wprowadzono środki w wysokości 12 797,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększono plan wydatków na przygotowanie Planu ogólnego Gminy Zbójno w kwocie 22 500,00 zł, 
która nie została zrealizowana w 2025 r. oraz na przygotowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy 
w kwocie 30 000,00 zł. 

2. Wprowadzono plan wydatków z tytułu dotacji na pomoc finansową dla Miasta Toruniu z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów funkcjonowania Izby Wytrzeźwień w kwocie 3 000,00 zł. 

3. Zwiększono plan wydatków z tytułu dotacji na pomoc finansową dla Powiatu Toruńskiego na realizację 
projektu EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów w kwocie 7 851,24 zł (niewykorzystana część dotacji 
z 2025 r.) 

4. Zwiększono plan wydatków ze środków własnych oraz niewykorzystanych w roku 2025 na realizację 
projektu Cyberbezpieczna Gmina Zbójno w kwocie 39 031,56 zł. 

5. Zwiększono wydatki na realizację 3 projektów ze środków UE w kwocie 8 782,90 zł oraz realizację 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 7 791,00 zł (zadania GOPS) – 
niezrealizowane wydatki w 2025 r. 

6. Wprowadzono środki na realizację programu Czyste Powietrze – niezrealizowane wydatki w 2025 r. 
w kwocie 1 656,00 zł. 

7. Zwiększono plan wydatków na realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Rudusk” w kwocie 35 000,00 zł. 

8. Zwiększono plan wydatków bieżących na zakup usług, materiałów i energii, zadania w zakresie obrony 
cywilnej i zarządzania kryzysowego, wynagrodzenia i pochodne w jednostkach oświatowych, organizację prac 
społecznie – użytecznych, zakup doposażenia do świetlic i usług remontowych w kwocie 216 500,00 zł. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Wprowadzone zmiany spowodowały zwiększenie planowanego deficytu budżetu w kwocie 56 867,70 zł. 
Zostanie on sfinansowany z niewykorzystanych środków pozostających na dzień 31.12.2025 r. na rachunkach 
bankowych projektów realizowanych przy udziale środków z UE w kwocie 37 642,00 zł oraz wolnych środków 
na rachunku budżetu gminy w kwocie 19 225,70 zł. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 1



Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B620617-A898-434B-8325-F9125C940A84. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/106/2026 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 2 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1


	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 3


	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 6
	pkt 1 w § 1 ust. 6 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6 zm. § 6


	ust. 7 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3


